⁴³⁵ Por. *Tractatus* 42, s. 572-573: *Istum autem modum siue unitatis equalitatem antiqui philosophi tum mentem diuinitatis tum prouidentiam tum creatoris sapientiam appellauerunt. Preclare. Nam cum ipsa diuinitas sit ipsa unitas, ipsa igitur unitas rerum omnium esse unicum est. Quare unitatis equalitas modus quidam est ultra quem citraue nequit aliquid consistere. At iste modus nichil aliud esse potest nisi prima et eterna sapientia. Illa enim sola est secundum quam esse uniuscuiusque rei determinatum est et ultra quam citraue nequit consistere rectum. Inde forme omnium rerum et mesure habent existere.*

⁴³⁶ Por. tamże, 42, s. 573: *Ibi rerum notiones continentur. Semper enim rei notitia in ipsius equalitate continentur. Si autem excesserit uel infra substiterit non est notitia sed falsa imaginatio dicenda. Ut enim dictum est equalitatem unitatis equalitatem existentie rerum necesse est. Omnem igitur notionem rerum in ipsa equalitate contineri uerum est. Si autem non ipsa equalitate contineatur nec rei notio dicenda est. Inde enim notio alicuius rei dicitur eo quod sit ipsius rei propria descriptio qua a ceteris rebus discernitur ut nec intra permaneat nec ultra euagetur.*

⁴³⁷ Por. K i j e w s k a, *Neoplatonizm*, s. 109-114.

⁴³⁸ Por. PP II, s. 76 (559a-b) 21-24: *Intellectus enim omnium in deo essentia omnium est siquidem idipsum est deo cognoscere priusquam fiant que facit et facere que cognoscit. Cognoscere ergo et facere dei unum est.*

⁴³⁹ Por. Honoriusz Augustodunensis, *Clavis physicae* 128 (632d-633a) s. 94: *Si enim, teste Dyonisio, intellectus omnium est omnia et ipsa sola intelligit omnia, ipsa igitur sola est omnia, quoniam sola gnostica virtus est ipsa que priusquam essent omnia cognouit omnia, et extra se non cognouit omnia quia extra eam nihil est sed intra se. Ambit enim omnia, et nichil intra se est, inquantum vere est, nisi ipsa, quia sola vere est.*

wzór której Wieczny Twórca ustanowił wszystkie rzeczy, wyznaczając im właściwy sposób istnienia. Równość jest zatem *forma essendi* wszystkiego, gdyż w niej zawierają się idee rzeczy, których obrazami są formy wcielone w materię. Równość jest zatem formą bytowania każdej rzeczy i ona sprawia, że dana rzecz istnieje oraz że istnieje w określony sposób. Ograniczając, determinując sposób istnienia rzeczy, Równość staje się wiecznym prawem czy regułą istnienia rzeczy. Prawda rzeczy to równość istnienia tej rzeczy, którą ocenia umysł (*animus*) pojmujący tę prawdę⁴⁴⁰. Prawda rzeczy, która jest prawdziwym ich pojmowaniem, nie może istnieć „poza” umysłem czy „poniżej” umysłu, gdyż wtedy powstałby fałsz, ale musi zawierać się w jego obrębie. Równość Jedności ukazuje się tu zatem w nowym aspekcie, jest ona Bożym Słowem, w którym rzeczy zostały określone, zanim zaistniały⁴⁴¹.